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Appalto Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di 
Acquisizione per la fornitura di Beni economali e beni economali 

ed uso sanitario – Seconda Edizione per la fornitura di 
“Materiale in plastica e vetro per laboratori 2”  

Lotto n.8  

 

 

 
 
 
 
 

CHIARIMENTO n. 3 

Prot. n. 0060023 del 26/10/2023 
 
 
 
 
Quesito n. 1  
Con riferimento alle Penalità (punto 10.12 del Capitolato Normativo), si fa presente che è stata rilevata 
un'incongruenza tra quanto riportato nella tabella delle casistiche (punti a e b) e quanto riportato nella 
parte sottostante (come da art. 126 del D. Lgs 36/2023): 
"Le penali dovute per il ritardato adempimento della prestazione sono calcolate in misura giornaliera nella 
percentuale ricompresa tra lo 0,3 e 1 per mille dell’ammontare netto del contratto specifico e non possono 
superare complessivamente il 10% di detto ammontare". 
 
Si chiede pertanto conferma che quanto riportato nella tabella nei punti a e b (1 per cento) sia un refuso. 
 

Risposta n. 1 
L’articolo 126 del D. Lgs. 36/2023 Codice degli Appalti pubblici indica un tetto massimo per individuare 
l’importo della penale. Tale tetto è riferito infatti all’ammontare del contratto specifico. 
Le penali indicate all’art.10.12 del Capitolato Normativo ai punti a) e b) hanno come riferimento il singolo 
ordine di acquisto. Pertanto le due misure sono compatibili tra loro. 
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Quesito n. 2  
Si richiede se, per quanto riguarda la Scheda B (facoltativa), è necessario completare l’elenco 
prodotti/servizi o è possibile presentare anche offerta parziale. 
 
Risposta n. 2 
Si, è possibile quotare anche parzialmente le righe presenti nella Scheda Dettaglio economico del relativo 
lotto. Si invitano gli Operatori Economici ad esprimere la quotazione per i prodotti in loro disponibilità in 
vista di futuri ordinativi per tali referenze. 

 
 
 

F.to Il Responsabile del procedimento  
Dott. Antonio Riccò 


